PREFEITURA DE GESTÃ02021-2024

CAMPINA VERDE
_ CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

PORTARIA N°. 239/2021 - de 12 de Abril de 2021

"Dispensa servidora que Menciona, de Função Gratificada que
Define."

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde,
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e, tendo-se em vista o
requerimento da parte da servidora, de 05.04.2021,

R E S O L V E:

Art. 10. _ Dispensar, a pedido, nesta data, a Servidora ELlANE BORGES
DA SILVA COSTA, portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social nO.06.045
Série 0148/MG e da Cédula de Identidade RG n". MG-12.332.758 PCE/MG, da Função
Gratificada, de Coordenador Administrativo Escolar, da Escola Municipal "Feliciano
Antonio de Faria", da Secretaria Municipal de Educação, deste Município.

Art. 20. _ Retornar, nesta data, a servidora mencionada no art. 1°. deste ato,
ao emprego público de Professor PEB I, do qual é titular, para o desempenho de suas
funções, junto a Secretaria Municipal de Educação.

Art. 30. _ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, 12 de Abril 2021..•. ~

.UJ(.... drnmistratrvo . Matr _ 1:'90"

2 RuaTrinta, nO296_ B. Medalha Milagrosa - CampinaVerde I MG - CEP38.270-000
Fone (34)34].2-910o-www.campinaverde.mg.gov.br

CNPI,R.I.<:"7 ..,Q,/nnn,-n7